

## Sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia: znów niespodzianka?

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 24 sierpnia 2017

### **Żniwa są opóźnione w wielu regionach kraju, co może przesunąć w czasie doposażanie gospodarstw w nowe maszyny. Jak wyglądała sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia?**

W dniach 11-20 sierpnia zarejestrowano zaledwie 155 ciągników – to o 145 szt. (48%) mniej niż w ciągu pierwszych 10 dni miesiąca. Odnotowano także 45-procentowy spadek na rynku importowanych traktorów. Co jeszcze przynosi najnowszy raport AgriTrac?

Sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia: rejestracje nowych maszyn.

## Sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia – kolejne zaskoczenie?

Zgodnie z raportem AgriTrac (Martin & Jacob), **druga dekada sierpnia przyniosła niemal 50-procentowy spadek sprzedaży nowych ciągników** w stosunku do początku miesiąca. W okresie od 11 do 20 sierpnia zarejestrowano tylko 155 nowych traktorów. To drugi najniższy wynik w roku zaraz po 144 rejestracjach w II dekadzie lutego.

*Patrząc na wyniki po pierwszych 10. dniach, można było spodziewać się, że sierpień nas pozytywnie zaskoczy. Jednak w drugiej dekadzie miesiąca rynek sprzedaży zarówno nowych, jak i importowanych ciągników bardzo mocno zahamował.*

AgriTrac – narzędzie do monitorowania sprzedaży ciągników i przyczep rolniczych.

*Jeżeli chodzi o sprzedaż nowych ciągników przez poszczególne koncerny, na pierwszych trzech miejscach nie mamy dużych zaskoczeń, natomiast można zauważyć wyraźną przewagę marki New Holland nad konkurencją. Praktycznie co piąty ciągnik zarejestrowany po 20. dniach sierpnia ma logo włoskiego producenta – komentuje Tomasz Rybak, manager projektu AgriTrac.*

Czy koniec sierpnia przyniesie wystarczającą liczbę rejestracji, by utrzymać tendencję wzrostową rynku z poprzednich miesięcy? Jedno jest pewne – rynek lubi zaskakiwać.

II dekada sierpnia zaskakuje niewielką liczbą sprzedanych ciągników, ale nie najchętniej wybieranymi markami

## Podium bez zmian

Po 20. dniach sierpnia **liderem pozostaje włoski New Holland**. Producent odnotował sprzedaż 87 ciągników, co przekłada się na aż 19% rynku. Najwięcej biało-niebieskich maszyn trafiło do województwa kujawsko-pomorskiego (11 szt.) i łódzkiego (10 szt.). **Wiceliderem okazał się John Deere**, który dzięki sprzedaży 65 traktorów posiada 14% rynku. Najwięcej nowych ciągników spod znaku jelenia znalazło swoich nabywców w Kujawsko-Pomorskiem (14 szt.) i Wielkopolskiem (10 szt.). **Zaraz za producentem zza oceanu uplasował się Zetor**, z liczbą 62 rejestracji (niemal 14% rynku). Ponad połowa ciągników czeskiej marki znalazła się w tylko trzech województwach – kujawsko-pomorskim (12 szt.), wielkopolskim (11 szt.) i łódzkim (10 szt.).

Sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia: rejestracje importowanych maszyn.

## Import niski, ale stabilny

W [podsumowaniu pierwszych 10 dni sierpnia](#) pisaliśmy o zahamowaniu rynku importowanych maszyn. Tendencja potwierdziła się w II dekadzie. Podczas gdy swoich nabywców znalazło 155 nowych ciągników, **zarejestrowano zaledwie 196 egzemplarzy sprowadzonych zza granicy**. Sprzedaż ciągników importowanych to zatem wciąż tylko ok. 55% rynku.

Również i w tym przypadku nie ma zaskoczenia w kwestii liderów. Zza granicy przyjechało do nas **najwięcej ciągników marek John Deere** (89 szt.), **Massey Ferguson** (71 szt.) i **Renault** (60 szt.). Sprzedaż maszyn tych trzech producentów odpowiada aż 40% rynku importowego.

W dniach 1–20 sierpnia najwięcej nowych ciągników trafiło do województwa mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego

## Kujawsko-Pomorskie pnie się w górę

Nikogo nie powinien zdziwić fakt, że w liczbie rejestracji przoduje **Mazowsze**. Region ten, wraz z rekordowym powiatem płońskim, regularnie znajduje się na szczycie listy. W pierwszych 20. dniach sierpnia pojawiło się tam 60 nowych maszyn. Zaskakuje natomiast drugie miejsce podium, na które wskoczyło **województwo kujawsko-pomorskie** z liczbą 57 rejestracji. Dla porównania, w ubiegłym miesiącu region ten zajmował dopiero piątą pozycję. Tym razem liderem okazał się tu powiat chełmiński (8 szt.). Na trzecim miejscu uplasowała się **Wielkopolska**, na terenie której możemy zaobserwować 52 nowe ciągniki. Najwięcej maszyn trafiło do powiatów poznańskiego (6 szt.) i kolskiego (6 szt.).



Najchętniej wybieranym ciągnikiem w dniach 1–20 sierpnia 2017 r. był Major 80 od Zetora.

fot. agrofoto\_Dziara

## Major 80 ponownie na szczycie

Raport AgriTrac „Sprzedaż ciągników w drugiej dekadzie sierpnia” to także wykaz najpopularniejszych modeli. Początek miesiąca przyniósł trzech równorzędnych liderów. Podium najchętniej wybieranych maszyn nie stanowi zatem większego zaskoczenia. W II dekadzie sierpnia na prowadzenie wysunął się **Major 80** od czeskiego **Zetora**. Od początku miesiąca zarejestrowano już aż 22 egzemplarzy o tym oznaczeniu – to o 1 sztukę więcej niż w całym lipcu. Drugim najpopularniejszym modelem okazał się **New Holland TD 5.85** z liczbą 15 rejestracji. Chętnie wybieranym ciągnikiem był także **John Deere 6155M**. W pierwszych 20 dniach sierpnia odnotowano 12 rejestracji tego modelu.

*\*Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
-

- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów